

J. m. 171

Vegsjefen i Buskerud
Postboks 2265
Strømsø
3001 DRAMMEN

9. november 1981

CK/11

av Alme
E-68 - DYREGRAVER PÅ NYMOEN, RINGERIKE G.nr. 89, br.nr. 3

Vi viser til Deres brev av 15.09.81, der De ber om at saken tas opp til fornyet behandling. Øvrige sakspapirer forutsettes kjent.,

Fornminneutvalget ved Universitetets Oldsaksamling behandlet saken på nytt den 5. oktober d.å. Siden utvalget forrige gang behandlet saken er det kommet til en del nye momenter. For det første har Vegkontoret lagt fram et detaljert prosjekt for en alternativ trase, med en beregnet kostnadsdifferanse på 1,8 mill. kroner. For det andre er fornminneutvalget blitt gjort oppmerksom på flere andre dyregravfelt i distriktet.

Fornminneutvalget har lagt vekt på at det ikke under noen omstendighet er mulig å kombinere en ny veiløsning med en tilfredsstillende bevaring av dyregravfeltet i kontekst med det opprinnelige terreng. Videre synes fangstanlegget ikke lenger å være så unikt som Ringerike som tidligere antatt. Fornminneutvalget går derfor inn for at fredningen heves.

Fredningen heves på betingelse av at anlegget kommer til utførelse innen rimelig tid, og at Vegkontoret bekoster en vitenskapelig undersøkelse av anlegget.

Det er først i de senere år at en på antikvarisk hold er blitt oppmerksom på dyregraver som fornminner. En har tidligere antatt at dyregravene stammet fra etter-reformatorisk tid, men senere tiders undersøkelser med C-14 dateringer viser at gravene ofte har hatt mange bruksfaser med tildels meget høy alder.

Vi har derfor relativt liten erfaring i undersøkelse av slike fangstanlegg som på Nymoen, og det er derfor vanskelig på det nåværende tidspunkt å anslå noen kostnadsramme for undersøkelsene. En må imidlertid være forberedt på at en ikke kan oppnå tilfredsstillende resultat ved arkeologiske metoder alene. Høyst sannsynlig blir det nødvendig å trekke inn undersøkelser av pollen, frø og trerester, samt C-14 dateringer.

Under forutsetning av at Vegkontoret godtar disse betingelsene, vil vi i samarbeid med Dem utarbeide et kostnadsoverslag og en framdriftsplan i tiden som kommer.

Vi gjør forøvrig oppmerksom på at vedtaket kan ankes til Miljøverndepartementet innen 6 uker fra mottakelsen av dette brev.

Arne Skjelsvold

Christian Keller

Kopi til: Fylkeskonservatoren i Buskerud

Arne Emil Christensen

Top.Ark.

RAPPORT

fra møte på Buskerud Vegkontor 26.01.1982

vedrørende dyregraver på Nymoen - E-68, parsell Veien-Nymoen, Ringerike kommune, Buskerud fylke.

Under forarbeide til ny omkjøringsvei rundt Hønefoss, E-68, ble det i 1980 funnet et dyregravfelt på Nymoen på Ringerike. Se registreringsrapport Vegplanavdelingen, sak nr B-224/80.

Vegkontoret har søkt om frigivelse av dyregravfeltet, og saken er behandlet to ganger i Forminneutvalget: 4. mai 1981 - sak 46/81.7. og 5. oktober 1981 - sak nr. 70/81. Ved siste behandling ble dyregravfeltet frigitt, se brev til Vegsjefen i Buskerud av 9. november 1981.

Et møte om den videre framdrift ble holdt på Buskerud Vegkontor i Drammen den 26. januar 1982. Tilstede var plansjef Thomassen, avd. ingeniør Magne Rognerud, begge Buskerud Vegkontor og undertegnede fra Oldsaksamlingen. Vegprosjektet er under planlegging og vil kunne legges fram for godkjenning i løpet av 1982. Formelt sett er det ikke grunnlag for inngrep før planen er godkjent. Anelgsstart er planlagt i neste vegplanperiode, dvs. tidligst 1986.

Vi har tidligere fremhevet over for Vegkontoret at vi har lite erfaringsmateriale å bygge på ved utarbeiding av en kalkyle for gravningen. Vi kjenner også lite til bevaringsforholdene for organisk materiale på det aktuelle sted. Jeg foreslo derfor at vi i 1982 foretar en utgravning av en av dyregravene. Vi vil da trenge relativt rikelig med midler, slik at vi kan få gjennomført alle analyser, som pollen, fosfat, C14, osv. På bakgrunn av resultatene fra denne gravningen kan vi sette opp et mer detaljert arbeidsprogram for resten av fangstanlegget. Som en økonomisk ramme for 1982 antydet jeg ca. 30.000 kr.

Thomassen og Rognerud stilte seg positive til denne planen. De ville heller ikke pålegge oss noen eksakt økonomisk ramme for forundersøkelsen. Tidspunktet for den endelige undersøkelse fastsettes senere.

Grunneierne for fangstanlegget er:

G.nr. 89, br.nr. 3 - ny grunneier: Ester og Ole Asbjørn Borlaug, adr. Alme gård, 3500 Hønefoss.

G.nr.90, br.nr. 1: Christian Mathiesen, adr. Nerstad gård, 3500 Hønefoss.

Da vegplanen ikke er formelt godkjent, må Oldsaksamlingen selv ta kontakt med grunneier og få arbeidstillatelse (Mathiesen).

Oslø, 26. januar 1982

Christian Keller

Kopi: A. E. Christensen
Top.Ark.

Nymoer

Ringerike k.

Fangstanlegg 1981 -

NERSTAD

90

se ALMĒ gnr. 89

Fangstanlegget på Nymoen av Nerstad

NERSTAD 90

se ~~ALME~~ gnr. 89